17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, 
l’esecuzione dell’intervento di che trattasi è stato aggiudicato in favore dell’Operatore 
Economico EDIL.ART., con sede a Senigallia (An) in Via F.lli Bandiera, 28 P.IVA 
029223159425, per l’importo complessivo di euro 165.037,93 
(centosessantacinquemilatrentasette/93) di cui euro 104.663,79 
(centoquattromilaseicentossesantatre/79) quale importo dei lavori, euro 57.408,12 
(cinquantasettemilaquattrocentotto/12) quale importo per i costi della manodopera ed 
euro 2.966,02 (duemilanovecentosessantasei/02) per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, oltre IVA di legge;  

− nel corso di esecuzione dei lavori, si è manifestata dapprima la necessità di introdurre 

modifiche alle previsioni originarie di progetto, a seguito delle quali, con atto aggiuntivo

[...]

allegati nell’ambito dei lavori in epigrafe, che è parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, seppur non materialmente allegata; 

2. di dare atto che il corrispettivo per l’importo aggiuntivo per le prestazioni suppletive è 
di € 10.064,06 oltre IVA (Euro diecimilasessantaquattro/06) pari al 6,10 % dell’importo 
del contratto originario; 

3. di procedere alla stipula del relativo atto per la contrattualizzazione delle prestazioni 
suppletive con il contraente originario, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 120 del 
D.lgs.